vari. Et est sciendum quod, a Narbona versus

Rossilioiiem et Cataloniam, vicariiis Rossilionis et se-

nescalcus Ruticensis debent arbitrari de ptafio de

dampnis et injuriis restituendis et emendandis.

A Narbona vcro ultra versus Tholosam et Caturcum

et alias partes versus Montempessulanum, delient

arbitrari de piano senescalcus Venaissini et tenens

locum régis in Montepessuiano a Montepessulano
vero versus Venaissinum et MassUiam, et ultra, per
mare et per terram, debent arbitrari de piano tenens

locum regis in Montepessulano et vicarius Massilie.

In predictis vero treugis est et esse inteliigitur
R. (Raimundus) Gaucelmi et sui. Et nos me-

morati Jacobus rex Aragonie. et R. (Raimundus)
comes Tholose predictas treugas et omnia supra-
dicta et singula laudamus et conErmamus et bonaa

fide promittimus ea omnia et singula servare et

adimplere per nos et nostros et contra non venire
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per hec sancta Dei Euvangelia a nobis corporaliter

tacta. Actum in Montepessulano, vim. kalendas

madii anno DominiceinearnationisM" cc"XL''primo.

Testes sunt P. Ugo cornes Ympuriarum, Gr. de

Capraria, Ex. de Fossibus, Barrallus de Baucio,

Pondus de Villa nova, G. de Barreria. In quo-
rum testium presentia, anno et die prescriptis, ju-
raverunt omnia prescripta et singula mandato dicti

domini regis, scilicet G. Johanini, bajulus Mon-

tispessulani, etUgo Pulverelli, B. Frogerii, B. de

Lechos, R. de Melgorio, G. de Albaterra, P. de

Posqueriis, B. Lamberti, G. GarnerII, Dr. de Me-

soa, P. Ricardi, G. de Vilari, J. de Gunacho, con-

su!es, P. Riga!di, B. Ricardi, B. de Andusia,

P. Gros, Cambafort, R. Lamberti, R. Atbrandi,

J. Tabernarms, G. de Murlis, B. de Mairano,

R. Comte, Firminus Burgensis, D. Fabri, Dur. Raf-

fina, B. Resserii, S. Boverii, R. Huc, P. Salvator,

G. de Sancto Martino, B. de Sancto Paulo, G. Ro-

gerii, P. de Fontanis, Firminus Dieus-lo-fes, B. de

Ribatta, T Vesiani, Jo. Dalaus, Po. Garini, Ugo

Faber, B. Guillermi, B. Romeui, G. de Vineis,

Faber, Ar. Forti, Gitbertus.Cumballols, Eiyas

Garnerii, R. Lamherti, frater Berengarius Lam-

berti. Signum~ GuiUermi scribe qui, de volun-

tate et mandato utriusque, hec scribi fecit, loco,

die et anno prefixis.

Cet daté du ix. des calendes de mai (23 avril) 1241, est

nécessairement du mois d'avt'it 'J241 âpres Pâques, puisque l'an-

née 12M commença lè 20 avril. Mais la pièce précédente, datée

du xnn. des calendes de mai (18 avril) pourrait être du mois

d'avril 12H-M! avant Pâques, et par conséquent postérieure a

ceUe-ci de toute une année. Il semble en effet qu'un traité de paix
définitif a dû suivre, et non pas précéder de quelques jours, un

traité'de simples trêves conclues pour deux ans. Cependant, comme

ce traite de paix, où les deux parties contractantes interviennent

setdc! a pu dans le principe rester secret, nous lui avons conservé

la date du 18 avril 1241, qui lui est formellement assignée par
D. Yaissctte (j~Mtot're de Languedoc, tome III, p. 4&%), et par
Tillemont (Vie (/e saint Louis, tome II, p. 419). NI l'un ni l'autre

de ces deux historiens ne parle de la trêve conclue le 23 avril.

Lm duux pièces, datées toutes deux de Montpellier, sont scellées

de la mem'i manière.

2907 1241. Jeudi 25 avril.

(J. 254. Bourgogne,VI, n° &4.5. Copieauthentique.)

Coram N. (Nicolao) Trecensi episcopo, magister Guydo
de Chableiis, ecclesiae S. Stephani Trecensis celerarius,

recognoscit domum in foro Chableiarum sitam, quam sibi

ad vitam, cum platea eidem continua, in qua 11donjons

quondam fuit, dominus rex Navarrae in donum contulit,

post decessumsuum, absque omni contradictione, ad prae-
fatum regem esse revertendam.–«Nos vero, ad requisi-
cionem dicti Guidonis, presentes litteras sigillo nostro

fecimus roborari. Actum anno gratie millesimo ducente-

simo XLOprimo, dieJovis in festoSancti Marcievangeliste.M»

Vidimusdélivréet scellépar ledoyenet le chapitredel'églisede
Saint-Étienuede Troyes,le samedi13juin (diesabbato:'t vigilia
r)'t'ttt'tatt~1299.

3908 Saint-Germain en Laye. 1241. Avril.

L~e~ ye~K<B ~<i!~0!)'6~<B non veniendo contra

O~HS~'OKeMt~~MMH~ domini regis Ludovici.

(J. 403. Testaments,I, n° 3. Originalscellé.)

Margareta, Dei gratia Francie regina, omnibus

ad quos littere presentes pervenerint, salutem.

Notum facimus per presentes quod nos karissimo

domino nostro Luiiovico, regiFrancie illustri, spon-
tanea voluntate, tactis sacrosanctis EwangeHis,jura-
vimus quod nos contra ordinationem vel testamen-

tum quod ipse fecerit, sicut ipsius sigillo sigillatum

apparebit, nunquam nec per nos nec per alium

veniemus. –In cujus rei testimonium, presentibus
nostrum fecimus apponi sigillum. Actum apud

Sanctum Germanum m Loya, anno Domini M"du-

centesimo quadragesimo primo, mense aprili.

Sceaude Margueritede Provence,femmede saint Louis;cire

Hanche,doublequeue;décrit dansi'/ttuen<a~esousle n° l5&

2909 Saint-Germain en Laye. 1241. Avril.

Z!Mer<Btestimoniales ~~M~MMt~)r<B~OrMM ~f<B-

dicto juramento a regina A~M'<?'<)M~O.

(J. 403. Testaments,I, n°4. Originalscellé.)

Universis Xpisti fidelibus ad quos littere presentes

pervenerint Guillelmus, Dei gratia Parisiensis, Adam,

eademgratiaSilvanectensis, episcopi, Odo Beati Dyo-

nisii, Radulphus Sancti Victoris Parisiensis, abbates,

salutem in Domino.– Notum facimus per presentes

quod karissima domina nostra Margareta, regina

Francie illustris, nobis presentibus apud Sanctum

Germanum in Loya, anno Domini M" cc° quadra-

gesimo primo, mense aprili, tactis sacro-sanctis Evan-

geliis, juravit quod contra ordinationem vel testa-

mentum, quod karissimus dominus noster Ludovicus

rex Francie illustris faceret, sicut ipsius regis sigillo

sigillatum appareret, ipsa nunquam nec per se nec per
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alium Yemret.– In cujus rei memonam, presentibus

litteris nostra fecimus appendi si~ilfa. Hoc factum

fuit loco
predicto,

anno et mense
suprascriptis.

Cette charte est scellée de quatre sceaux en cire brune pen-

dants sur double queue, qui sont décrits dans l'Inventaire sous les

nos suivants, savoir

1. GuiHaume III d' Aurillac, ëvêque de Paris, n° 6788.

2. Adam de Chambli, évêque de Sentis; second sceau, n° 6858.

3. Eudes IV, abbé de Saint-Denis; second sceau, n° 9020.

Raoul, abbé de Saint-Victor, n° 8921.

2910 1241.Avril.

A)!?C<OM par Thibaud roi de A~~r~e~ comte de

Champagne, 6~MM!~?'C~6conclu par la commune

.deTroyes a~ec~rMarf/~e~M~CMy et ses associés

~)OM/'le pa yement des dettes de ladite COMMKMM~.

(J. 195. Champagne,UI, n°24. Copieauthentique.)

Nos Tiebauz, par la grâce de Dieu rois de Na-

varre, de Champeigne et de Brie cuens palatins,
a touz celz qui ces présentes lètres verront, salut en

Nostre Seignor. Sachent tuit cil qui verront ces

lètres que nostre ami et nostre foial Jehan, châte-

lains de Noion et de Thorete, et Lyoines de Sézanne,

chevalier, par nostre acort et nostre volanté, et par
le commun acort dou maior, des eschevins et de la

communité de Troies, por la délivrance et la qui-
tance des dètes que la commune de Troies doit, ont

fait tel marchié à Bernart de Moncuc, à Jéhan le

Méteron, à [Berna]rtde Nivèle, a Garnier Torpin,

à Jehan de Hampg-uion, à Garnier de Dijon lo

cordoaunier, à Henri de Rosnai, à Guillaume de

Moncue, à Domenche des Fossez et à Ramon de

Moncuc, c'est à savoir que tuit nostre home et

totes nos fames de la commune de Troies paieront

de quant que il vendront et achèteront, jusque à v.

anz, un. deniers de la livre en que. achatent,